CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO
DO ANIARANTE
Crescendo junto com você

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CE.

INDICAÇÃO N°  666  ,

A Vereadora ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, PRTB, infra-assinado, como fulcro
no art. 183 do Regime Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE e
no uso de suas atribuições regimentais vem com o devido respeito, SUGERIR providências
do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE, e aos órgãos
competentes através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, no sentido de realizar
SUGERIR QUE PROMOVA CAMPANHA DE PREVENÇÃO AO PROBLEMA DA VOZ
ENTRE OS PROFESSORES DISPONIBILIZANDO SERVIÇO DE FONOAUDIOLOGIA
PARA ESSE PÚBLICO QUE USA A VOZ COMO FERRAMENTA DE TRABALHO.

JUSTIFICATIVA

Os professores têm como ferramenta primordial de trabalho a voz. Nem todos os
professores têm o cuidado com esse importante instrumento encurtando o tempo de
trabalho, ocasionando faltas ao serviço e causando danos muitas vezes irreparáveis. Ciente
dessa problemática sugere-se ao Poder Executivo que proporcione condições para atender
a esses tão importantes profissionais.

Pede e Espera Providências.

Gabinete da Vereadora Elsa Rodrigues, aos 09 dias de agosto de 2021.
ó

ELSA MA DE OLIVEIRA ODRIGUES
PARTIDO - PRTB

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Marfins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09,

CEP:fhiyitleop. dos Santos

São Gonçalo do Amarante — Ceará, Telefone (85) 3315-4482.
itssessOraWTrãontes

Dketoria Legislativa CMSGA/CE

J,2-1 08' ID-vm